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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
3مدیریت فوتبال 

سینا کلهر، معاون فرهنگی و 
توسعه ورزش همگانی وزارت 
ورزش، درباره بحث بلیت 
فروشی برای حضور تماشاگران 
ایرانی در جام جهانی قطر، 
گفت: »درباره تعداد بلیت‌ها 
می‌خواهم یک بار این موضوع 
را شفاف توضیح دهم. بلیت 
فروشی در ۲ مرحله انجام شد. 
مرحله اول فدراسیون فوتبال 
نزدیک به ۹ هزار بلیت فروخت 
و در مرحله جدید نیز که 
خواهش می‌کنم پیگیری کنید 
قرار است ۱۲ هزار بلیت فروخته 
شود. فدراسیون احتمالاً هفته 
آینده برای فروش این بلیت‌ها 
اقدام می‌کند. حداکثر قیمت 
این بلیت که بیشترین میزان 
آن هم هست و در بهترین نقطه 
استادیوم قرار دارد، برای هر 
بازی ۶ میلیون و پانصد هزار 
تومان است و کمترین مبلغ 
بلیت نیز دو میلیون و پانصد 

هزار تومان است.«
او درباره انتقال و اسکان 
تماشاگران ایرانی نیز توضیح 
داد: »در حال حاضر بلیت 
هواپیما برای سفر به قطر 
نزدیک به ۲۰ تا ۲۵ میلیون 
تومان است که متعلق به قطر 
ایرویز است. دوستان وزارت 
راه در تلاشند تا امکان پرواز 
با هواپیماهای ایرانی وجود 
داشته باشد که فکر می‌کنم 
این هزینه تا نصف کاهش 
داشته باشد. دومین مورد نیز 
که وزارت راه در حال پیگیری 
است و تقریباً مقدمات آن 
انجام شده بحث سفر یکروزه 
تماشاگران به قطر است که 
تماشاگران صبح بروند و بعد از 
تماشای مسابقات برگردند که 
در این صورت بحث اسکان نیز 

حل می‌شود.«
معاون فرهنگی وزارت ورزش 
درباره قیمت بالای تورهای 
مسافرتی برای سفر به قطر 
گفت: »الان چیزی که به ما 
مربوط است بالاترین قیمت 
بلیت برای هر بازی ۶ میلیون 
و پانصد هزار تومان است و 
قیمت هواپیما هم هنوز نهایی 
نشده است. آن چیزی که 
من حساب کردم هزینه کل 
رفت و برگشت نباید بیشتر 
از ۳۵ یا ۴۰ میلیون تومان 
باشد اما متأسفانه بلیت‌هایی 
که گرفتند خارج از ساز و کار 
فدراسیون بوده که ۹۵۰ دلار 
هزینه بلیت‌شان است که 
خودشان می‌دانند چطور این 
اتفاق افتاده است. درباره 
هزینه اسکان هم خارج از ساز 
و کار دولت اقدام کرده‌اند. 
مردم باید برای خرید این 

پک‌ها دقت کنند.«
کلهر درباره تعداد تماشاگران 
ایرانی برای هر بازی تیم ملی 
تأکید کرد: »برای هر بازی ایران 
نزدیک به ۷ هزار نفر می‌توانند 
بروند و بازی را تماشا کنند. 
هدف ما ۱۰ هزار بلیت‌ برای هر 
بازی بود اما فعلاً ۷ هزار بلیت 
محقق شده و قول داده‌اند 
ممکن است نزدیک بازی‌ها 

این تعداد را بیشتر کنند.«
 

میرشاد ماجدی ضمن تبریک نایب قهرمانی تیم ملی فوتبال زنان در 
مسابقات کافا، گفت: »در کمتر از ۷ روز ملی‌پوشان را به مسابقات کافا اعزام 
کردیم. تیمی که می‌خواهد قهرمان مسابقاتی شود، نیازمند حداقل اردوی 
یک ماهه است. ضمن آنکه یکسری از بازیکنان حضور نداشتند که حتماً 
بررسی می‌کنیم تا دلایل این غیبت‌ها مشخص شود. تیم ملی نیاز به سرباز 

دارد که برای پیراهن و پرچم این کشور از جان مایه بگذارند.

ناصر ابراهیمی، پیشکسوت فوتبال ایران با انتقاد شدید از فدراسیون فوتبال 
گفت: »دراگان اسکوچیچ از همان ابتدا هم ضعیف بود اما به هر حال نتایج 
خوبی گرفت. کسی که قرار است سرمربی بماند را چرا اینقدر بالا و پایین 
می‌کنیم. اگر شخصیت مربی برای خودش و دیگران مهم نیست، حداقل 
به فکر جایگاه او باشیم. آقایان کاری کردند که تمام علاقه‌مندان به فوتبال 

هم دیگر تمایلی به‌دنبال کردن مسائل ندارند.«

ناصر ابراهیمی:میرشاد ماجدی:

شخصیت سرمربی تیم ملی زیر سؤال رفتتیم ملی سرباز می‌خواهد

امیررضا واعظ آشتیانی با ارسال درخواستی به سرپرست و دبیرکل فدراسیون 
فوتبال خواستار کناره‌گیری علی فلاحتی از عضویت کمیته بدوی انتخابات 
شد. او دلیل این درخواست را مصاحبه‌ای می‌داند که فلاحتی، رئیس این 
کمیته روز دوشنبه با برنامه تلویزیونی داشت و درباره رد صلاحیت برخی 
کاندیداها صحبت کرده بود که این موضوع شائبه تعارض منافع را ایجاد 

کرده است. 

امیررضا واعظ آشتیانی:

 رئیس کمیته بدوی انتخابات کناره‌گیری کند

 توضیحات کلهر درباره 
دور دوم بلیت فروشی

 حداکثر قیمت
  ۶ میلیون و 

پانصد هزار تومان

 zگزارش

در بند 3 ماده 33 اساسنامه فدراسیون 
فوتبال آمده است: »هیچ شخصی 
نمی‌تواند بیش از سه دوره متوالی یا 
متناوب، در هیأت رئیسه فدراسیون 
باشد؛ چه به عنوان رئیس، نایب 
رئیس یا سایر اعضای هیأت رئیسه.« 
به زعم بسیاری از کارشناسان حقوقی 
این بند اساسنامه درباره مهدی تاج 
صدق می‌کند. در این میان اما برخی 
نیز با به میان کشیدن عطف به ماسبق 
نشدن سوابق مهدی تاج در سه دوره 
هیأت رئیسه، در پی تأیید شرایط او 
برای حضور در انتخابات هستند. این 
مسأله در کمیته بدوی انتخابات نیز به 
محل اختاف تبدیل شده است. در 

شرایطی که فدراسیون فوتبال بارها و 
در مسائل مختلف برای رفع هر گونه 
ابهام با فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
مکاتبه می‌کند، این بار نیز طبق رویه 
چنین پیشنهادی مطرح شده و برخی 
اعضای کمیته بدوی نیز تأکید به این 
موضوع دارند. با وجود این فشارهای 
زیادی به موافقان استعلام از فیفا وارد 
شده که تغییر نظر دهند. روز پنج‌شنبه، 
جلسه کمیته بدوی برگزار شد که بخشی 
از اختلافات در این جلسه، مصاحبه علی 
فلاحتی به سود مهدی تاج بود. در این 
جلسه، حبیب‌الله حبیبی، عضو حقوقدان 
کمیته بدوی با اشاره به اساسنامه و 
نظرات حقوقی بر عدم تأیید مهدی تاج 

تأکید کرد. طبق شنیده‌ها حبیبی نسبت 
به مصاحبه فلاحتی نیز معترض بوده 
و در جمعی اعام کرده این مصاحبه، 
منطق تصمیم‌گیری و بنیاد کمیته بدوی 
را متزلزل کرده است. حبیبی به سوابق 
و تجربه ورزشی تاج اشاره اما تأکید کرده 
عاوه‌ بر منع قانونی برای حضور او در 
انتخابات، منافع ملی و مصالح ورزشی 
کشور نیز حکم می‌کند تاج در انتخابات 

حاضر نباشد و کسانی که قصد خدمت 
به ورزش ایران را دارند نباید برای 

آمدن مهدی تاج اصرار کنند 
و با نگاهی کوتاه به گذشته 
همه چیز روشن است و 

نیاز به استدلال نیست.

اصرار یکی از اعضای کمیته بدوی انتخابات:

تأیید تاج، نافی منافع ملی

 zسوژه

فقط باید شانس 
بیاوریم

همایون شاهرخی، 
فلاش بکی می‌زند 
به عقب و روزهای 

دل‌نگرانی بابت حذف 
تیم ملی در مرحله 

مقدماتی جام جهانی 
را یادآوری می‌کند. او 

می‌گوید: »یادتان بیاید 
که تیم ملی داشت حذف 

می‌شد و ما به واقع با 
هدیه‌ای که خدا داد، 

توانستیم از آن روزهای 
سخت عبور کنیم. امروز 

با این بی‌نظمی اگر هر 5 
مربی آلترناتیو اسکوچیچ 
را با هم بیاورید، به جایی 
نمی‌رسد، فقط اتفاقات و 

شانس می‌تواند به تیم 
ملی ما در جام جهانی 

 کمک کند و واقعاً 
 معلوم نیست چه اتفاقی 

خواهد افتاد؟«

ZOOM

بعد از مصاحبه‌ای که استیلی انجام داد و 
مقصر بی‌نظمی تیم را اسکوچیچ معرفی 
کرد که صبحانه را برای بازیکنان اختیاری 
کرده بود، اسکوچیچ در مصاحبه‌ای 
تلویزیونی اعام کرد که صبحانه برای 
بازیکنان در اردو اختیاری نیست و در 
اعتراض به برجسته شدن این موضوع 
گفت: »ما سریع‌ترین صعود را به جام 
جهانی داشتیم اما شما تا این اندازه به 
موضوع صبحانه می‌پردازید.« این در 
حالی است که پیش از این هم خبرهایی 
مبنی بر درخواست اسکوچیچ از ماجدی 
برای برکناری استیلی شنیده می‌شد 
و گویا نارضایتی سرمربی از مدیر تیم 
فراتر از یک اختاف نظر ساده است. 
نظر همایون شاهرخی درباره چالش 
جدید تیم ملی به عنوان کسی که هم 

تجربه بازیکنی در تیم ملی را داشته و هم 
مربیگری خالی از لطف نیست.

 
با باندبازی می‌خواهند صندلی 

خود را حفظ کنند
همایون شاهرخی به طور مجزا عوامل 
ایجاد کننده بی‌نظمی فعلی در فوتبال را 
مورد بررسی قرار می‌دهد و به خبرنگار 
ایران ورزشی می‌گوید: »داستان تیم 
ملی، داستان هزار و یک شب است که 
اگر بخواهیم جز به جز به آن نگاه کنیم، 
باید بگوییم شاگرد به معلمش نگاه 
می‌کند، بچه به پدر و مادرش و جامعه 
به مقام‌های بالا سری‌ نگاه می‌کند. 
وقتی این‌ اجزا سر جای خود نباشند، 
اغتشاش و بی‌نظمی پیش می‌آید. 
آنچه اهمیت دارد رعایت نظم است؛ 
نظم فردی )اینکه بازیکن حد و حدود 
خود را رعایت کند(، نظم تیمی )نظم و 
انضباطی که باید در تیم رعایت شود( 

و نظم اجتماعی )یعنی تیم به گونه‌ای 
عمل کند که مردم لذت ببرند(. در این 
فوتبال اما خانه از پای‌بست ویران است. 
من میرشاد ماجدی را نمی‌شناسم و 
درباره‌اش قضاوتی هم ندارم اما کسی 
که صاحب پست می‌شود، سعی می‌کند 
صندلی‌اش را حفظ کند. چطور؟ با 
باندبازی و دسته‌بندی درست کردن. 
همین موضوع هم یکسری افراد خاص 
را در دایره اطرافیانش قرار می‌دهد. 
ما رئیس فدراسیونی که کار درست 
انجام بدهد، کم داریم، در عوض کفیل 
فدراسیون داریم که می‌خواهد همه را 

راضی و باند خودش را قوی کند.«
 

بازیکن وقتی پیر می‌شود، باندباز 
می‌شود

در ادامه دسته‌بندی‌هایی که از سوی 
رئیس فدراسیون فوتبال رخ می‌دهد، 
حالا می‌رسیم به بازیکنان. مربی پیشین 

تیم ملی فوتبال ایران درباره بازیکنان 
این‌طور توضیح می‌دهد: »بازیکن این 
مسائل را می‌فهمد. در نهایت هم فوتبال 
ضرر می‌کند. بازیکن وقتی سیر می‌شود، 
وقتی پیر می‌شود، باندباز می‌شود، 
دسته‌بند می‌شود. اگر تیم »یک کاپیتان 
لایق« داشته باشد، این مشکلات پیش 
نمی‌آید. دقت کنید »یک کاپیتان« نه 
5 کاپیتان در زمین! موضوع هم ساده 
است، وقتی اعتماد بین مربی و کاپیتان 
ایجاد می‌شود، کاپیتان می‌شود عصای 
دست مربی در تیم. تیم ملی هر بار 
نتیجه گرفته است به خاطر حضور مربی 

و کاپیتان لایق بوده است.«
 

مدیر تیم چرا پشت سرمربی 
حرف می‌زند؟

سلسله مراتب، همان چیزی است که 
امروز درباره تیم ملی رعایت نشده و به 
اعتقاد همایون شاهرخی، معضل‌های 

فعلی را ایجاد کرده است. او در همین 
رابطه به ایران ورزشی می‌گوید: »رعایت 
تب خیلی مهم است.  سلسله مرا
بازیکنان اگر مشکلی دارند باید به 
کاپیتان بگویند، کاپیتان به مربی بگوید، 
مربی به مدیر تیم و مدیر تیم هم به 
دبیر فدراسیون فوتبال و در نهایت به 
رئیس فدراسیون فوتبال انتقال دهند. 
حالا اما شرایط طوری پیش رفته که 
مدیر تیم می‌آید پشت سر سرمربی 
حرف می‌زند! حرفی اگر‌ داری باید پیش 
از هر چیز به سرمربی می‌گفتی و مشکل 
را حل می‌کردی. مدیر تیم، چشم 
فدراسیون است، یک مرحله بالاتر از 
سرمربی. آیا باید چشمش را به روی 
مشکلات ببندد؟ قطعاً مدیر تیم نباید 
در ارنج فنی تیم دخالت کند اما در حل 
مشکلات باید ورود کند. متأسفانه علاج 
واقعه قبل از وقوع نکردیم و آنکه ضرر 

می‌کند، فوتبال ایران است.«

شاهرخی: چرا مدیر تیم مشکلات را به سرمربی نگفت؟

تیم ملی یک کاپیتان لایق ندارد
از دید همایون شاهرخی، در فوتبال ملی سلسله مراتبی وجود دارد که تحت هر شرایطی باید رعایت شود. کاپیتان تیم ملی، سرمربی تیم ملی، مدیر تیم ملی، دبیرکل فدراسیون فوتبال و رئیس فدراسیون 
فوتبال. از دید شاهرخی اینها مثل دانه‌های تسبیح به هم متصلند و نظم آنها ضامن نظم فوتبال! آیا در فوتبال ما این سلسله مراتب رعایت شده، هر یک از این اجزا، به خودی خود وظیفه‌شان را به درستی 
انجام داده‌اند؟ همایون شاهرخی، به عنوان بازیکن و مربی سال‌های پیشین تیم ملی فوتبال ایران اختلاف جدیدی که در تیم ملی بین حمید استیلی و دراگان اسکوچیچ پدید آمده را قابل پیش‌بینی می‌داند. 
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